
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Quinta-feira •  19 de setembro de 2024 •  Ano X • Edição Nº 2562

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  J O Ã O  M A N O E L  B A H I A  M E N E Z E S

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL ............................................................ 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

AVISO (DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 029/2024) .............................................................. 2
EXTRATO (CONTRATO Nº 144/2024) ............................................................................ 3
HOMOLOGAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 041/2024) ............................................................ 3

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS .............................................................. 4
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 4

DECRETO - ORÇAMENTÁRIO / SUPLEMENTAR (Nº 100/2024) .............................................................. 4



Quinta-feira
19 de setembro de 2024
Ano X • Edição Nº 2562

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO (DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 029/2024)

 

    

 
 
 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 029/2024/NL  
PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 5586/2024 

  
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES-BA, em atendimento às 

disposições legais, torna público, para conhecimento de todos a realização da Dispensa de 

Licitação acima especificada, e mediante informações a seguir: OBJETO: Contratação de 

empresa técnica especializada para realização de serviço de manutenção corretiva com inclusão 

de peças de equipamento de ultrassonografia do Hospital Municipal Dr. Pedro Américo de Brito 

no município de Amélia Rodrigues-BA, conforme legislação vigente. DATA DA ENTREGA DA 

PROPOSTA: Até o dia 24/09/2024, das 08:00hs até 23:59hs, que poderá ser enviado através 

do e-mail: licitacaoameliarodrigues@gmail.com ou entregue na sede da Prefeitura Municipal 

de 9:00h ás 14:00hs, situada na Av. Justiniano Silva, nº 98, Centro, Amélia Rodrigues-BA, nesta 

Cidade, Estado da Bahia. BASE LEGAL: Art. 75, II e § 3º, da Lei nº 14.133/2021. PROCESSO 

ADMINISTRATIVO: Nº 5586/2024. INFORMAÇÕES: O Termo de Referência e informações 

complementares podem ser solicitado pelo e-mail: licitacaoameliarodrigues@gmail.com ou 

podendo acessar no site da prefeitura: www.ameliarodrigues.ba.gov.br na aba Dispensa de 

Licitação. 

  

 

Amélia Rodrigues - BA, 19 de setembro de 2024. 

 

 

 
Duciene Boaventura Guimarães 

Agente de Contratação 

 



Quinta-feira
19 de setembro de 2024
Ano X • Edição Nº 2562

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 144/2024)

EXTRATO DE CONTRATO Nº 144/2024/EDUC
PROCESSO ADMINISTRATIVO N º 5755/2024

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CNPJ: 21.763.447/0001-92, representado pelo Ilmª. Srª.
Secretária Gilmara dos Santos Belmon Bomfim. CONTRATADA: MM PRODUÇÕES E MARKETING LTDA.
CNPJ: 48.986.927/0001-79. Objeto: Contratação de show a ser realizado pela BANDA PAGODE DO SEGREDO,
para que se apresente neste município, na data 20/09/2024, em evento da III Edição da Feira Literária de Amélia
Rodrigues (FLICAR). Valor Global: R$ 20.000,00 (vinte mil reais). Período: 90 (trinta) dias. Amélia Rodrigues -
BA, 19 de setembro de 2024.

Gilmara dos Santos Belmon Bomfim
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATANTE

HOMOLOGAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 041/2024)

HOMOLOGAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE Nº 041/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO 5755/2024

MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, CNPJ: 13.607.213/0001-28, representado pelo Exmº Sr. Prefeito João
Manoel Bahia Menezes, homologa a INEXIGIBILIDADE nº 041/2024. Objeto: Contratação de show a ser
realizado pela BANDA PAGODE DO SEGREDO, para que se apresente neste município, na data 20/09/2024,
em evento da III Edição da Feira Literária de Amélia Rodrigues (FLICAR). CONTRATADA: MM PRODUÇÕES E
MARKETING LTDA. CNPJ: 48.986.927/0001-79. Valor Global: R$ 20.000,00 (vinte mil reais). Amélia Rodrigues -
BA, 19 de setembro de 2024.

João Manoel Bahia Menezes
Prefeito



Quinta-feira
19 de setembro de 2024
Ano X • Edição Nº 2562

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
DECRETO - ORÇAMENTÁRIO / SUPLEMENTAR (Nº 100/2024)

Av Justiniano Silva 98

CENTRO

13.607.213/0001-28

D E C R E T A:

Abre Crédito Suplementar no valor total de 133.000,00( Cento e
Trinta e Tres Mil Reais), para fins que se especifica e dá outras
providências.

                   O(A) PREFEITO(A), no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei municipal 868 de 2
de janeiro de 2024.

Decreto Nº 100

PREFEITURA MUNICIPAL AMELIA RODRIGUES

AMELIA RODRIGUES - BA

CNPJ:

19/09/2024

Artigo 1º - Fica aberto Crédito Suplementar, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

Dotações Suplementadas

  

  

020901 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

2039 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE CULTURA, ESPORTE E LAZER

4.4.9.0.52.00.00.00Equipamentos e Material Permanente
133.000,00Recursos não vinculados de Impostos1500

Total do Projeto / Atividade R$ 133.000,00

Total da Unidade  R$ 133.000,00

Suplementação por anulação de crédito III - R$133.000,00

133.000,00Valor Total Suplementado R$

Artigo 2º - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo
43 parágrafo 1º da Lei Federal Nº 4.320/64, Inciso III.

Inciso: 

Dotações Anuladas

  

  

021212 SEC. MUN. DE OBRAS ,HABITAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS

2052 MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA

4.4.9.0.52.00.00.00Equipamentos e Material Permanente
133.000,00Recursos não vinculados de Impostos1500

Total do Projeto / Atividade R$ 133.000,00

Total da Unidade  R$ 133.000,00

133.000,00Valor Total Anulado R$

  

 

AMELIA RODRIGUES, 19 de setembro de 2024

Artigo 3º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua assinatura, revogada as disposições em contrário.

Página 1 de 2



Quinta-feira
19 de setembro de 2024
Ano X • Edição Nº 2562

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

Av Justiniano Silva 98

CENTRO

13.607.213/0001-28

PREFEITURA MUNICIPAL AMELIA RODRIGUES

AMELIA RODRIGUES - BA

CNPJ:

JOÃO MANOEL BAHIA MENEZES
Prefeito

MATRICULA 9002

Página 2 de 2

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	AVISO (DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 029/2024)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 144/2024)
	HOMOLOGAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 041/2024)


	SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
	ATOS OFICIAIS
	DECRETO - ORÇAMENTÁRIO / SUPLEMENTAR (Nº 100/2024)



		2024-09-19T01:35:45-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




